

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych
w dniu 17 lutego 2025 roku o godz. 8:00 w Sali Sesyjnej**

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
2. Sprawozdanie z realizacji programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej za 2024 rok i program na lata 2024/2030
3. Sprawozdanie z realizacji Programu osłonowego Gminy Wisła "teleopieka dla potrzebujących" za rok 2024
4. Sprawy bieżące

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie „za”.

Ad 2.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle Magdalena Bosowska, przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej za 2024 rok, a także program na lata 2024–2030. Poinformowała, że w związku ze zmianami w ustawie dotyczącymi procedury „Niebieskiej Karty” konieczne było dostosowanie programu do nowych regulacji. Obecnie, po wpłynięciu zgłoszenia, pracownik rejonowy ocenia zasadność wszczęcia procedury. Kierownik przedstawiła skład zespołu interdyscyplinarnego, jego zadania i cele, a także szczegółowe dane dotyczące liczby wydanych „Niebieskich Kart” oraz procedur ich wydawania. Poinformowała również, że zgodnie ze zmianami w przepisach, zespół monitorujący spotyka się co dwa miesiące, a nie raz na kwartał, jak miało to miejsce wcześniej. Radny Henryk Podzorski zapytał o interwencje związane z osobami przebywającymi w Wiśle, wobec których została nałożona „Niebieska Karta”, oraz o działania podejmowane przez MOPS w takich przypadkach. Omówiono również trudne sytuacje, którymi zajmuje się ośrodek. Radny Henryk Podzorski poruszył także kwestię liczby wydanych „Niebieskich Kart” w porównaniu do roku poprzedniego – kierownik potwierdziła, że liczba ta wykazuje tendencję wzrostową. Kolejnym tematem była tzw. „Ustawa Kamilka” – radny Henryk Podzorski poprosił o opinię kierownik MOPS w zakresie wpływu nowych przepisów na działania podejmowane przez pracowników ośrodka. Dyskutowano również o liczbie osób doznających przemocy oraz dostępnych formach pomocy społecznej. Poruszono temat procedur związanych z alimentami.

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za”

Ad 3.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Alicja Pilch, oddała głos kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle Magdalenie Bosowskiej, która przedstawiła informację na temat realizacji Programu Osłonowego Gminy Wisła „Teleopieka dla potrzebujących” za rok 2024. Kierownik poinformowała, że w ubiegłym roku programem objęto 21 osób w wieku 60+, a w jego ramach zakupiono 40 opasek bezpieczeństwa. Podkreśliła, że system teleopieki jest skuteczny, zapewnia bezpieczeństwo seniorom i daje ich rodzinom poczucie spokoju. Radny Henryk Podzorski wyraził wdzięczność za działania podejmowane przez pracowników MOPS-u, a następnie poruszył kwestię liczby zatrudnionych w ośrodku, pytając, czy obecny stan kadrowy jest wystarczający do realizacji wszystkich zadań.

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za”

Ad 4.

W sprawach bieżących omówiono odpowiedzi na wnioski komisji do budżetu na 2025 rok. Radny Zdzisław Pilch zapytał o pismo otrzymane od pogotowia, odnoszące się do pomieszczeń w budynku przy ul. Dziechcinka. W trakcie dyskusji omówiono stan pomieszczeń w budynku Dziechcinka 4 oraz możliwość ich adaptacji. Poruszono również temat planowanej budowy siedziby GOPR w Wiśle. Radna Alicja Pilch zgłosiła potrzebę załatwienia dziur w drodze w Wiśle Czarnem, na wysokości sklepu. Burmistrz poinformował, że sprawa zostanie podjęta w marcu. Dyskutowano także o porzuconym samochodzie znajdującym się na parkingu przy przedszkolu na Nowej Osadzie.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Protokołowała: Katarzyna Czyż

Przewodnicząca Komisji

Alicja Pilch